

Handläggare
Marcus Haglund
Telefon: 0850820092**Till**
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2022-08-25

Lokal krisledningsplan för Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsförvaltning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förslag till reviderad krisledningsplan.
2. Krisledningsplanen gäller från och med den 1 september 2022.

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har tagit fram ett förslag till en reviderad krisledningsplan och krisledningsmodell. Den nya krisledningsmodellen kommer från en vedertagen krisledningsmodell som används av många andra externa organisationer, och är tänkt att implementeras brett inom Stockholms stad under 2022.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förslag till reviderad krisledningsplan och att den gäller från och med den 1 september 2022.

Bakgrund

Ärendet syftar till att revidera Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings lokala krisledningsplan och krisledningsmodell så att de överensstämmer med Stockholms stads centrala krisledningsplan. Förvaltningens krisledningsplan reviderades senast den 18 augusti 2021.

Ärendet

Reviderad krisledningsplan

Den uppdaterade krisledningsplanen har skrivits om för att tydligare förankras och efterlikna Stockholm stads centrala krisledningsplan till upplägg och innehåll. Den lokala krisledningsplanen beskriver de grunder, principer och krav som ställs för svensk krisberedskap och krisledning, samt förhållande till den centrala krisledningsnämnden (CKL). Vidare beskrivs den nya krisledningsmodellen med dess uppdrag, syfte, samt mer utförlig förklaring av de tillkommande stabsfunktionerna som kan aktiveras vid en pågående kris.

Ny krisledningsmodell

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har i händelse av samhällsstörning eller kris ansvaret att leda och samordna stadsdelsförvaltningens lokala krishantering. I syfte att förstärka Stockholm stads centrala och lokala krisberedskap har stadsledningskontoret tagit fram en ny krisledningsmodell som ska ersätta nuvarande krisledning på samtliga förvaltningar och bolag.

Den nya krisledningsmodellen är organiserad utifrån en vedertagen krisledningsmodell vars struktur är tänkt att underlätta kommunikation, dokumentation och samverkan, samt förtydliga ledning och beslutsfattande. Modellen används i dagsläget av flertalet myndigheter och kommuner, vilket underlättar kommunikation och samverkan mellan externa organisationer.

Genom att respektive förvaltnings lokala krisledning är tänkt att arbeta efter samma krisledningsmodell kommer detta underlätta samverkan och samordning internt, och framför allt tillsammans med stadens centrala krisledning (CKL).

I krisledningsmodellen ingår stadsdelsdirektören i rollen som social insatschef (beslutsfattare), en stabschef, en stabsassistent och nio funktioner. Dessa nio stabsfunktioner benämns EÅV1-9, där EÅV står för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och varje siffra representerar en specifik funktionalitet. Utöver dessa ingår även avdelningschefer för Avdelning förskola, Social omsorg barn och unga, Social omsorg vuxen och Social omsorg äldre som en beslutsrådgivande funktion under social insatschef.

- **Social insatschef:** beslutar om aktivering av krisledning, dess inriktning, mål och övergripande strategiska och operativa uppdrag.
- **Stabschef:** leder krisledningsarbetet och i samråd med social insatschef beslutar vilka funktioner som ska kallas in.
- **Stabsassistent:** stödjer stabschefen samt utför administrativa uppgifter och dokumenterar.
- **EÅV1 Personal:** stöttar i personalrelaterade frågor såsom arbetsrätt, arbetsmiljö och planering för personalförsörjning.
- **EÅV2 Säkerhet:** stöttar i frågor om fysiskt skydd, säkerhet och säkerhetsskydd.
- **EÅV3 Lägesbild:** omvärldsbevakar och sammanställer organisationens interna lägesbild.
- **EÅV4 Logistik:** förser krisledningen med nödvändiga varor, transporter och lokaler.
- **EÅV5 Planering/analys:** stöttar i frågor som rör medel- och långsiktig analys genom att till exempel planera för alternativ händelseutveckling och säkerställa handlingsalternativ.

- **EÅV6 Samband och IT:** säkerställer krisledningens tekniska sambandsmedel samt annan nödvändig infrastruktur.
- **EÅV7 Kommunikation:** ansvarar för krisledningens kommunikation inom interna och externa kanaler.
- **EÅV8 Juridik och ekonomi:** rådgivning inom juridiska och ekonomiska frågor.
- **EÅV9 Samverkan:** övergripande och samordnande ansvaret såväl internt som externt, samt kontakt med den interna resursgruppen.

Krisledningen är en dynamisk och händelseanpassad organisation och funktionerna kan på så vis aktiveras och inaktiveras under pågående krisledning, beroende på händelsens utspel och behov. Det är därmed möjligt att endast några av funktionerna blir aktiverade vid mindre händelser eller att samtliga funktioner används vid väldigt omfattande skeenden. Detta efter beslut av social insatschef i samråd med stabschef.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen i samråd med förvaltningsledningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att i föreslagen krisledningsmodell ingår upp mot 20 personer samt eventuella ersättare. Eftersom modellen inte tidigare använts i staden bör återkommande utvärdering ske efter genomförda händelser och övningar. Detta för att säkerställa att krisledningens storlek och bemanning förblir rimlig och effektiv.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förslag till reviderad krisledningsplan och att den gäller från och med den 1 september 2022.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Förslag till ny krisledningsplan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-08-15
Anna Larsson, Avdelningschef	2022-08-11